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ROO.0012.19.2016.RG    

Protokół 

ze wspólnego posiedzenia 

Komisji finansowo – gospodarczej oraz Komisji samorządowo – oświatowej  

odbytego w dniu 2 grudnia 2016 r. w Urzędzie Gminy w Kwilczu. 

 

Wspólne posiedzenie Komisji otworzył i prowadził p. Grzegorz, Korpik, który na wstępie 

powitał wójta p. Stanisława Mannka, zastępcę wójta p. Sławomira Wrembel, sekretarza 

gminy p. Daniela Kozubowskiego, wz. skarbnika p. Monikę Kizielewicz, dyrektorów 

i kierowników podległych jednostek, przewodniczącego GKRPA, pracowników urzędu oraz 

panie i panów radnych. Listy obecności stanowią załączniki do protokołu. Wg listy obecności 

obecnych 10 radnych, nieobecni: Kaczmarek Mieczysław, Karol Maligłówka, Mizera Renata, 

Dariusz Prętki i Aneta Nowak. Przewodniczący przedstawił porządek posiedzenie:  

1. Otwarcie przedstawienie porządku posiedzenia, przyjęcie protokołu z poprzedniego 

posiedzenia.  

2. Omówienie projektu budżetu gminy na rok 2017– przygotowanie opinii komisji stałych 

rady. 

3. Omówienie projektów uchwał. 

4. Wolne głosy i wnioski. 

Uwag nie zgłoszono, porządek przyjęto jednogłośnie.  Zaproszenie stanowi załącznik do 

protokołu. 

 

ad.3.  

Przewodniczący podał dyskusji przedłożone projekty uchwał w sprawie: 

- sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w Uchwale nr XXII/156/2016 Rady Gminy 

Kwicz z dnia 28 czerwca 2016 r. w sprawie sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Kwilcz dla działek nr ewid. 59/5, 59/8, 59/15, 

59/12, 59/14, 57/23, 57/22, 57/25, 57/24, 57/26, 57/28, 57/29, 57/19, 57/8, 57/15 obręb 

Orzeszkowo.  

Wyjaśnił, że w treści uchwały powtórzono numery wszystkich działek, w wymienionych 

numerach nastąpiła oczywista pomyłka. Błędnie wpisano nr działki 57/8 zamiast 57/18 obręb 

Orzeszkowo, która jest przedmiotem opracowania planu.  

Uwag nie wniesiono, projekt zaopiniowano pozytywnie 10 głosów „za” 

Na posiedzenie doszła pani Mizera, obecnych 11 radnych. 

 

- przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 

2017 r. 

Omówiono planowane zadania do realizacji w ramach programu w roku 2017. 

 

- przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2017 r. w projekcie środki 

przeznaczono na organizacje szkoleń i warsztatów w jednostkach oświatowych gminy dla 

dzieci, młodzieży i ich rodziców oraz organizacje w ramach konkursu projektu edukacyjnego 

w formie fotografii, plakatu lub rysunku związanego z przeciwdziałaniem narkomanii. 
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p. Dziuba zwróciła uwagę, że w projekcie dotyczącym przeciwdziałania alkoholizmowi nie 

wpisano kwoty na organizacje festynu. 

Przewodniczący GKRPA odpowiedział, że środki na realizacje zadań zapisano w budżecie 

gminy. Zgodnie z wolą radnych w br. nie uwzględniono środków na zakup narkotestów dla 

komisariatu policji w Sierakowie. Jednak już dziś informuje, że w trakcie roku komisja może 

wystąpić propozycją zmian budżetowych na ich zakup, ponieważ policja otrzymuje 

niewielkie ilości narkotestów. 

p. Kwiatkowska- Sokółka poruszyła problem związany nie tylko z narkotykami, ale 

z dopalaczami, czyli narkotykami wyjątkowo niebezpiecznymi dla zdrowia. Młode osoby 

niekiedy nieświadomie sięgając po substancje psychotropowe i nie są świadome zagrożenia, 

jakie one niosą dla zdrowia i psychiki. 

Zdaniem p. Halasza, jeżeli ilość narkotestów jest niewystarczająca komenda policji winna 

wystąpić do wszystkich samorządach powiatu w celu partycypacji w kosztach zakupu i 

informować samorządy o sposobie ich wykorzystania.  Dodał, że przerażającym zjawiskiem 

jest wskaźnik spożywania alkoholu przez młodzież. 

p. Spychała wyjaśnił, że zmiana przepisów znacznie ograniczyła kontakt członków komisji 

z osobą uzależnioną. Zgodnie z nowymi przepisami komisja musi prosić taką osobę 

o spotkanie. 

Na posiedzenie doszedł p. Prętki, obecnych 12 radnych. 

p. Korpik uważa, że jednym z obowiązków gminy winno być odizolowanie i zapewnienie 

miejsca pobytu dla osób uzależnionych i stosujących przemoc w rodzinie, a nie konieczność 

opuszczenia mieszkania przez poszkodowanych. 

p. Spychała poinformował, że w trudnych sytuacjach gmina ma możliwość umieszczenia 

osoby w ośrodku w Chrzypsku.  

Zdaniem p. Korpika takie pokoje winniśmy mieć na swoim terenie np. w ośrodku Jezioraki 

Prusimiu. 

p. Dziuba zapytała, kto i na jakiej podstawie będzie mógł decydować o eksmisji. 

p. Spychała propozycja jest do rozważenia i zapisania w gminnym programie. 

p. Korpik dodał, że kwestie te winniśmy zapisać w uchwale, która jest przedmiotem dyskusji. 

Stwierdził, że praca GKRPA jest bardzo trudna w tak małym środowisku, gdyż mówi się 

o osobach znanych niekiedy bliskich i znajomych. Problemy, z jakimi się spotykamy, na co 

dzień winny być podawane do publicznej wiadomości poprzez zdjęcia z miejsc porzucania 

butelek, spożywania alkoholu np. przy Ośrodku Zdrowia, przystanku autobusowym,  placu 

przy banku itp. być może tego typu działania dałyby jakiś efekt. 

p. Dziuba powiedziała, że w trakcie festynu organizowanego w Kurnatowicach pn. „Postaw 

na rodzinę” bardzo trudno było zachęcić rodziców do dyskusji. Wiele osób uważa, że skoro 

problem nie dotyczy jego rodziny nie będzie zabierał głosu. 

Dyrektor KCK i E  p. Jabłońska poinformowała, że jest możliwość wejścia w projekt pn. kino 

profilaktyczne w ramach profilaktyki zorganizowane są spotkania, prelekcje dla dzieci 

i młodzieży. Oczywiście na realizacje potrzebne będą środki finansowe, ale zależą one od 

pakietu, jaki się wybierze. 

p. Korpik uważa, że pełnomocnik i członkowie komisji winni rozeznać temat i podjąć 

współprace. 

Na tym dyskusje zakończono. Projekty uchwał poddano zaopiniowaniu. 
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Komisja projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2017 r. zaopiniowała pozytywnie ( 12 głosów 

„za”. 

 

Komisja projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii na 2017 r. zaopiniowała pozytywnie (12 głosów „za”) 

 

- przyjęcia „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Kwilcz na lata 

2016-2026” 

Komisja niniejszy projekt zaopiniowała pozytywnie (12 głosów „za”). 

 

- przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie w Gminie Kwilcz na lata 2016-2020. 

Komisja niniejszy projekt zaopiniowała pozytywnie (12 głosów „za”). 

 

ad.2.  

W tym punkcie przewodniczący nawiązał do tematu zadań inwestycyjnych i zapyta czy radni 

mają pytania do informacji z poprzedniego posiedzenia w zakresie zadań inwestycyjnych. 

p. Kwiatkowska- Sokółka zapytała, jaki jest ostateczny termin realizacji remontu budynków 

w Chudobczycach? 

Wójt prace remontowe przebiegają sprawnie do końca tygodnia mają być gotowe dwa 

mieszkania pozostałe do dania odbioru winny być zrealizowane. 

p. Korpik, – czym wykonawca uzasadnił wniosek przedłużenia terminu wykonania prac skoro 

w przetargu wyraził zgodę na wykonanie prac zgodnie z ogłoszeniem. Zdaniem p. Kopika 

Wójt podejmując się zadania wziął na siebie bardzo dużą odpowiedzialność nie tylko 

w kwestii terminu, ale także prowadzeniem nadzoru inwestorskiego z urzędu. 

Wójt odpowiedział, że zdaje sobie sprawę z odpowiedzialności, jaka na nim ciąży, ale 

zatrudnienie inspektora nadzoru to dodatkowe koszty. Wspólnie z kierownikiem referatu 

rozwoju regionalnego prowadzą nadzór bez dodatkowych kosztów. 

Kontynuując posiedzenie przystąpiono do analizy projektu budżetu gminy na rok 2017. 

Wójt wprowadzając do dyskusji powiedział, że projekt budżetu na 2017 r. opiewa na kwotę 

ponad 25 mln. zł, z czego 5 mln. zł to program rządowy 500+, 45% dochodów stanowią 

opłaty lokalne przygotowane wg polityki podatkowej plus subwencja oświatowa. Wydatki, 

jak co roku zaplanowano oszczędnie, największy wydatek to budowa oczyszczalni ścieków 

w Luboszu, która musi być zrealizowana w 2017 r., ponieważ do końca roku posiadamy 

pozwolenie. W roku 2017 mają pojawić się projekty unijne, z których chcielibyśmy 

skorzystać na takie zadania jak termomodernizacja szkoły w Luboszu, modernizacja 

oczyszczalni w Kwilczu, budowa i modernizacja wodociągów, kanalizacji itp.  

Przystąpiono do omawiania projektów uchwał: 
1. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kwilcz. 

Zdaniem p. Korpika ze strony gminy nie mamy obaw, niewiadome mogą wystąpić 

w trakcie roku ze strony rządu. Po czym omówił prognozy dochodów i wydatków przyjętych 

do WPF wraz z zadaniami inwestycyjnymi. Przewodniczący poprosił o bliższe informacje 

dotyczące inwestycji. 
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Wójt wyjaśnił, że realizacja zadań związanych z budową dróg prowadzona jest wg 

wcześniejszych ustaleń a mianowicie najpierw budowa oświetlenia ulicznego, a później 

budowa nawierzchni. W trakcie roku realizowane są drobne naprawy innych ulic. W br. 

planowano wykonać ulicę Polną w Kwilczu jednak z uwagi na lokatę bankową zadania nie 

wykonano, zadanie zostanie zrealizowane w roku 2017. Złożono też wnioski o 

dofinansowanie remontu dróg dojazdowych do pól. Przygotowywane są dokumenty do 

termomodernizacji szkoły w Luboszu, dalszej budowy oświetlenia osiedla kwiatowego oraz 

modernizacji ulic w Kwilczu i Luboszu. Urząd podejmuje działanie w celu pozyskania 

środków zewnętrznych z puszczy noteckiej jednak nie są jeszcze znane kierunki 

dofinansowania. 

p. Prętki, jaki ulice w Luboszu planuje się poddać remontom. 

Wójt do planu przyjęto ul. Usługową i Powstańców Wlkp. w kierunku kościoła 

p. Korpik podziękował na oświetlenie na nowych osiedlach i poprosił o budowę dróg, a nie 

naprawę już istniejących, gdzie nie jest najgorzej. Nowe osiedla mają o wiele gorszą sytuacje 

z dojazdami niż inne ulice. 

p. Prętki zwrócił uwagę, na jakość drogi dojazdowej do radnej Dziuba w Kurnatowicach. 

Innych wypowiedzi nt. projektu wieloletniej prognozy finansowej nie było. 

Projekt uchwały jednogłośnie zaopiniowano pozytywnie. 

Przewodniczący o godz. 16
40 

ogłosił 10 minutową przerwę. 

Po przerwie o godz. 16
50 

kontynuowano posiedzenie. 

Przystąpiono do dyskusji nad planowanymi dochodami budżetowymi na rok 2017. 

Na pytania dotyczące dochodów z reklam w szkołach, opłat i kar za korzystanie ze 

środowiska oraz wpływów z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego odpowiedzi 

udzieliła pani Kizielewicz. 

Innych pytań do strony dochodowej nie zgłoszono. 

Wydatki  

Przechodząc do strony wydatkowej przewodniczący rady przedstawiał poszczególne działy 

i otwierał dyskusję. 

p. Kwiatkowska-Sokółka zaplanowano wydatek w wysokości 10.000,- zł na przebudowę 

budynku przy ul. Wojska Polskiego 4 w Kwilczu, jaki to budynek i o jakiej przebudowie 

mowa? 

Wójt odpowiedział, że wydatek dotyczy budynku po ośrodku zdrowia. Część lokali 

mieszkalnych została oddana do użytku, pozostało 1 mieszkanie, które nie zostało odebrane 

przez straż chodzi o wejście z klatki schodowej. Ze względu na wysokie koszty przebudowy 

wejścia zgodnie z zaleceniami straży postanowiono niższym kosztem wykonać oddzielne 

wejście z zewnątrz poprzez pobudowanie schodów. 

p. Kwiatkowska-Sokółka w dziale administracja zaplanowano środki na wynagrodzenie dla 

gońca ( dot. to nakazów płatniczych) czy nie należy to do obowiązków sołtysa? Ponadto 

planuje się 20 tys. zł za założenie i wpis do ksiąg obiektów budowlanych. 

Wójt wyjaśnił, że nakazy płatnicze w sołectwie Kwilcz roznoszą pracownicy po godzinach 

pracy i z tego tytułu otrzymują wynagrodzenie (połowę stawki pocztowej) sołtys w Kwilczu 

wyłączony jest z tej czynności i nie otrzymuje wynagrodzenia z inkaso. Książki, o których 

mowa dotyczą ewidencji dróg. Urząd w wyniku kontroli został zobowiązany do ich założenia 
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p. Halasz odniósł się do planu wydatków na ochronę p.poż. powiedział, że nie zaplanowano 

środków na działalność Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej, ma jednak nadzieję, że w trakcie 

roku jakieś środki uda się wygospodarować. Powiedział, że działalność MDP prowadzona jest 

w większym zasięgu i można połączyć z działaniami GKRPA. Zasygnalizował, że OSP może 

wystąpić o zwiększenie środków na usługach ze względu na legalizację sprzętu jak też sprawy 

związane z ubezpieczeniem mienia. Zapytał czy niższe wykonanie budżetu w danym roku nie 

ma wpływu na plan roku następnego. 

Wójt odpowiedział, że projekt budżetu analizowany był z zarządem gminnym uwag nie 

wniesiono. Ustalono, że  ze względu na jednakowy 23 % VAT zakupy będą prowadzone w 

różnych sklepach nie koniecznie firmowym straży. 

p. Dziuba stwierdziła, że MDP to organizacja bardzo dobrze działająca i znana w całym 

powiecie. Zapytała, dlaczego nie wnioskowano o środki z funduszu sołeckiego. 

p. Halasz odpowiedział, że pomysł taki był, ale środki z funduszu to środki na konkretne 

działanie nie można wydatkować na inne cele. Drużyna młodzieżowa czyni starania i 

pozyskuje środki z innych źródeł, bierze udział w konkursach, ale nie pewności ich 

uzyskania. 

p. Korpik zaproponował, aby MDP korzystała z różnych form wsparcia na bazie budżetu 

gminy poprzez realizacje zadań własnych gminy. 

Kolejnym działem poddanym analizie była oświata i wychowanie. 

Zdaniem radnych trudno było im odnieść się do obu placówek ze względu na różne zapisy. 

p. Kizielewicz odpowiedziała, że nie można porównywać wydatków placówki w Luboszu z 

Kwilczem ze względu na to, że w Kwilczu koszty administracyjne dotyczą dwóch szkół. 

Podjęto dyskusje nt. planowanej reformy oświatowej. Zaproponowano rozważenie utworzenia 

centrum usług wspólnych. Wspomniano o problemach lokalowych w placówce w Luboszu. 

Jeżeli w wyniku planowanej reformy oświatowej pojawia się problemy zasugerowano, 

rozważenie możliwości prawnych ewentualnego utworzenia szkoły podstawowej w Kwilczu z 

filią w Luboszu i tak w Kwilczu klasy 1-8 w Luboszu 1-6 z oddziałem przedszkolnym.  

Zastępca wójta powiedział, że z naszej strony nie powinno być większych problemów, dużym 

niebezpieczeństwem będzie czas na realizacje zmian ze względu na przepisy i terminy. 

Wszystko jednak zależy od przepisów wykonawczych. 

Kolejnym działem była Opieka społeczna - uwag do tego działu nie wniesiono. Zapytano czy 

środki na realizacje zadań zleconych są wystarczają.  

Główna księgowa odpowiedziała, że większych problemów nie ma informacje o wysokości 

wypłat i potrzebach są na bieżąco przekazywane do województwa. 

Pan Korpik zwrócił uwagę na duże obciążenie dla księgowej GOPS w porównania do ilości 

pracowników w księgowości urzędu.  

Analizując wydatki działu gospodarka komunalna i ochrona środowiska zapytano ile psów 

mamy aktualnie w schroniskach. 

Wójt – odpowiedzi udzieli na sesji. 

W dziale kultura i ochrona dziedzictwa narodowego pan Korpik zapytał czy konieczne jest 

planowanie nie dużej kwoty 500 zł na święto konia? 

Wójt opowiedział, że nie jest to duża kwota, ale wnosi o jej pozostawienie z uwagi na 

współpracę. 

p. Prętki poruszył temat wsparcia finansowego dla Warsztatów terapii Zajęciowej. 
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Wójt odpowiedział, że każdego roku gmina przyznaje dotację. Jest też możliwość złożenia 

dodatkowego wniosku jednak takie wnioski nie wpływają. 

Radni wyrazili zdziwienie zachowaniem władz stowarzyszenia, wielokrotnie podczas rozmów 

z pracownikami WTZ jest wiele uwag pod adresem samorządu i wysokości przyznawanych 

środków. Radni kilkakrotnie informowali władze o możliwości wystąpienia z wnioskiem.  

p. Prętki powiedział, że wielokrotnie podejmował temat współpracy i wzajemnego dialogu 

jednak nie jest to takie proste. Trudno wywnioskować, o co faktycznie są pretensje i uwagi. 

Zdaniem p. Korpika współpraca i wspólna droga działania podmiotów zajmujących się 

pomocą i wsparciem dla potrzebujących na terenie gminy się rozeszła. Trudno teraz 

odbudować wzajemne relacje dla dobra społeczności. Czas podjąć działania w celu 

zażegnania konfliktu. 

Następnie dyskutowano nt. działalności i sytuacji ZOMS, stwierdzono, że sytuacja z roku na 

rok jest lepsza a zadłużenie maleje. 

Kolejnym tematem poddanym dyskusji była kwestia oświetlenia ulicznego. 

Wójt odpowiedział, że do tematu rozbudowy oświetlenia powróci po nowym roku. 

p. Korpik zawnioskował, aby wójt przedłożył radnym zestawienie zakresu prac inwestycyjnych 

na najbliższy rok. 

Wniosek przyjęto jednogłośnie. 

Innych pytań do projektu budżetu nie wniesiono jednogłośnie uznano, że projekt został 

przygotowany rzetelnie, że jest on przejrzysty i realny do realizacji. 

W tym miejscu komisje  przygotowały opinie o projekcie budżetu. 

Opinie stanowią załącznik do protokołu. 

 

ad. 4 Wolne głosy i wnioski 

Przewodniczący odczytał: 

- treść postanowienia w sprawie nałożenia na inwestora obowiązku przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko oraz sporządzenie raportu dla planowanego przedsięwzięcia 

polegającego na budowie zakładu przetwarzania emulsji olejowo-wodnych na terenie 

Mechnacza. 

Postanowienie stanowi znacznik do protokołu. 

- odpowiedz wójta na uwagi Pani Joanny Wiśniewskiej podczas sesji rady w sprawie nie 

przydzielenia mieszkania. 

Wyjaśnienie stanowi załącznik do protokołu. 

 

- odpowiedź  na pisma Kierownika Przychodni SIMED w sprawie pobudowania publicznych 

toalet. 

Pismo stanowi załącznik do protokołu. 

Po wyczerpaniu porządku o godz. 19 
45

 posiedzenie zakończono. 

 

      Protokolant                                                Prowadzący posiedzenie    

/-/ Grażyna Piątkowska                                                          /-/Grzegorz Korpik                 

 


